
 1 

 

Z á p i s 
 

z 12. jednání Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

 Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 31.08.2022 od 14,00 hodin  

Místo konání: Záchranná stanice pro handicapované živočichy v Jaroměři 

 

 

 

 

Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 

 

Omluveni: viz prezenční listina 

 

Přizváni: viz prezenční listina 

 

  

  

Program jednání: 

 

  1.  Prohlídka Záchranné stanice pro handicapované živočichy v Jaroměři  

  2.  Schválení programu jednání  

  3.  Volba ověřovatele zápisu  

  4.  Schválení zápisu z 11. jednání výboru ze dne 08.06.2022  

  5.  Informace o závěru zjišťovacího řízení k záměru „ZEVO Opatovice“  

  6.  Aktualizace č. 3 Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro aktualizaci  

a schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  

  7.  Aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“  

  8.  Změna termínů dokončení vodohospodářských projektů obce Žeretice  

  9.  Změna termínu dokončení vodohospodářského projektu obce Nové Město  

  10.  Rozšíření účelu dotace vodohospodářského projektu obce Vysokov  

  11.  Různé  

 

 

Jednání v 14,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro životní prostředí a zemědělství 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Martina Vágner Dostálová.  

Výbor byl zahájen v počtu 11 členů. 

K bodu 1 

Prohlídka Záchranné stanice pro handicapované živočichy v Jaroměři  

Úvodem jednání pan David Číp, předseda ČSOP JARO Jaroměř, podal členům výboru základní 

informace o provozu a činnostech záchranné stanice v Jaroměři. Následně členové výboru 

absolvovali prohlídku areálu záchranné stanice. 

 

 

 

 

 

 



 2 

K bodu 2 

Schválení programu jednání  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  10  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 12/86/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  program 12. jednání výboru 

 

K bodu 3 

Volba ověřovatele zápisu  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  10  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 12/87/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. v o l í  

  ověřovatelem zápisu Darinu Kricnarovou, MBA 

 

K bodu 4 

Schválení zápisu z 11. jednání výboru ze dne 08.06.2022  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  10  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 12/88/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  zápis z 11. jednání výboru ze dne 08.06.2022 

 

K bodu 5 

Informace o závěru zjišťovacího řízení k záměru „ZEVO Opatovice“  

Výbor na svém jednání dne 20.04.2022 projednal oznámení záměru „ZEVO Opatovice“, 

následně byl záměr projednán v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 02.05.2022 

s požadavkem na dopracování dokumentace vlivů záměru na životní prostředí: 

 

- o podrobné zhodnocení vlivů na veřejné zdraví a rizika držitelem osvědčení odborné 

způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví 

- upřesnění zdrojů odebíraných odpadů a vyhodnocení vlivů dopravy odpadů 

- posouzení možnosti využití jiných alternativ spalování odpadů (např. CEMEX Czech 



 3 

Republic, s.r.o. - cementárna Prachovice). 

Záměr byl na základě předloženého oznámení podroben zjišťovacímu řízení dle zákona EIA. 

Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad k posouzení záměru, a to i na základě 

obdržených vyjádření, vydalo závěr zjišťovacího řízení, který byl dne 08.08.2022 doručen 

Královéhradeckému kraji jako dotčenému územně samosprávnému celku. V závěru zjišťovacího 

řízení je požadavek Královéhradeckého kraje respektován s tím, že ministerstvo zavazuje 

oznamovatele ke zpracování a předložení dokumentace o hodnocení vlivů na ŽP s vypořádáním 

všech připomínek obsažených v obdržených vyjádřeních. Závěr zjišťovacího řízení byl členům 

výboru rozeslán elektronicky před jednáním. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  10  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 12/89/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  závěr zjišťovacího řízení k záměru „ZEVO Opatovice“ 

 

K bodu 6 

Aktualizace č. 3 Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro aktualizaci a schválení 

Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  

Královéhradecký kraj dle ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech  

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech  

a kanalizacích), v platném znění, zajišťuje v samostatné působnosti zpracování a schvaluje Plán 

rozvoje vodovodů a kanalizací pro své území nebo jeho část, a to včetně jeho změn a aktualizací 

(§ 4 zákona o VaK). PRVK obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně vymezení 

zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely na vodu pitnou, a koncepci 

odkanalizování a čištění odpadních vod na jeho území. Žádosti o změny PRVK jsou žadateli 

zpracovány na základě Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro aktualizaci a schválení 

Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje („Zásady“). Výbor projednal 

aktualizaci č. 3 těchto Zásad, která spočívá především ve smyslu zvýšení horní hranice 

nákladové efektivity navrhovaného řešení, tj. nákladů na případnou realizaci požadovaného 

řešení, ve změně formátu předávaných podkladů z hlediska struktury dat GIS a ve změně příloh 

žádostí o změnu PRVK. Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro aktualizaci  

a schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje byly členům výboru 

rozeslány elektronicky před jednáním. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  10  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 12/90/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci č. 3 Zásad Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje pro aktualizaci a schválení Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Královéhradeckého kraje 



 4 

 

K bodu 7 

Aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“  

Výbor projednal aktualizaci stávajících pravidel pro provádění dotačního programu 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění 

odpadních vod“ schválených usnesením č. ZK/30/2424/2020 ze dne 14. září 2020. Předmětem 

aktualizace je jednak upřesnění výkladu pravidel dle aktuálních poznatků z praxe a nových 

skutečností, dále pak úprava hodnotícího kritéria nákladové efektivnosti staveb v souladu s 

aktualizovanými zásadami Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro schválení Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje: 

 

- upřesnění výkladu závazných podmínek žadatele v čl. II. pravidel, 

- upřesnění výkladu neuznatelných nákladů v čl. III. pravidel, 

- upřesnění uznatelných nákladů pro stanovení limitů dotace při souběžném spolufinancování 

z jiných dotačních zdrojů dle čl. IV. pravidel,  

- upřesnění procesu předkládání žádostí o dotace v čl. VII. pravidel,  

- úprava bodovací škály hodnotícího kritéria nákladové efektivnosti v čl. VI. Pravidel 

Aktualizovaná Pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ byla 

členům výboru rozeslána elektronicky před jednáním. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  10  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 12/91/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla pro poskytování a čerpání 

finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 

  

K bodu 8 

Změna termínů dokončení vodohospodářských projektů obce Žeretice  

Obec Žeretice obdržela z krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 

zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční dotaci v celkové výši 600.000 

Kč na zpracování projektových dokumentací vodovodu v místních částech Hradišťko a Vlhošť 

dle uzavřených smluv o poskytnutí dotací č. DS2020/04634 a č. DS2020/04635. Příjemce dotace 

požádal poskytovatele dotace dne 26.05.2022 o prodloužení termínu zpracování uvedených 

dokumentací k 31.10.2023 (+15 měsíců). Důvodem je nutné projednání změny územního plánu 

obce zejména kvůli nesouladu v určení vodních zdrojů k zásobování obyvatelstva, kdy původní 

územní plán uvažoval zajištění pitné vody z lokálních zdrojů namísto napojení těchto místních 

částí na skupinový vodovod. Časová náročnost projednání a schválení příslušné změny 

územního plánu na úřadech posouvá původní termín pro dokončení projektů. Požadované 

prodloužení termínu dokončení projektových dokumentací bude ošetřeno přiloženými dodatky 

k dotačním smlouvám. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  

 



 5 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  9  

         Proti  0 

         Zdržel se 0 

 

 

USNESENÍ 12/92/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotací č. DS2020/04634 a č. DS2020/4635, kterými se prodlužují termíny zpracování 

projektových dokumentací vodovodu pro obec Žeretice 

  

K bodu 9 

Změna termínu dokončení vodohospodářského projektu obce Nové Město  

Obec Nové Město obdržela z krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 

zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční dotaci ve výši 300.000 Kč na 

zpracování projektové dokumentace kanalizace a ČOV pro obec Nové Město dle uzavřené 

smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/05965. Příjemce dotace požádal poskytovatele dotace 

dne 26.05.2022 o prodloužení termínu zpracování uvedené dokumentace k 31.10.2023 (+15 

měsíců). Důvodem je nutné projednání změny územního plánu obce zejména kvůli nesouladu 

navrhované vlastní centrální čistírny odpadních vod namísto původního záměru převedení 

odpadních vod na čistírnu odpadních vod do Chlumce nad Cidlinou. Časová náročnost 

projednání a schválení příslušné změny územního plánu na úřadech posouvá původní termín pro 

dokončení projektu. Požadované prodloužení termínu dokončení projektové dokumentace bude 

ošetřeno přiloženým dodatkem k dotační smlouvě. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  9 

         Proti  0 

         Zdržel se 0 

 

USNESENÍ 12/93/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/05965, kterým se prodlužuje termín zpracování projektové 

dokumentace kanalizace a ČOV pro obec Nové Město 

 

K bodu 10 

Rozšíření účelu dotace vodohospodářského projektu obce Vysokov  

Obec Vysokov obdržela z dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování 

pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční dotaci ve výši 300.000 Kč na zpracování 

projektové dokumentace k územnímu řízení na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš 

dle uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/04615. Příjemce dotace požádal 

poskytovatele dotace dne 07.07.2022 o rozšíření účelu dotace na zpracování projektové 

dokumentace ke společnému územnímu a stavebnímu řízení namísto původní dokumentace 

pouze k územnímu řízení. Požadované rozšíření účelu vychází z aktuálního doporučení  

a vzájemných dohod s projektantem a nemá vliv na výši poskytnuté dotace. Případné navýšení 

nákladů pro dopracování projektové dokumentace ke stavebnímu řízení si klient hradí z vlastních 



 6 

zdrojů. Požadované prodloužení termínu projektu bude ošetřeno Dodatkem č. 3 k dotační 

smlouvě. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  10  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 12/94/2022/VŽP 

Výbory Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/04615, kterým se rozšiřuje účel dotace poskytnuté na projekt 

odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš 

 

K bodu 11 

Různé  

 

- RNDr. Bárta upozornil na problematiku povolování instalace fotovoltaických elektráren ze 

strany orgánů památkové péče u rodinných domů v památkových zónách 

 

- MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA předal informace z jednání Komise Rady 

Královéhradeckého kraje k problematice výskytu vlka obecného na území 

Královéhradeckého kraje 

 

- termín příštího jednání výboru: 12.10.2022 (pravděpodobně výjezdní; bude upřesněno 

pozvánkou) 

 

 

Závěr 

Předsedkyně poděkovala členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání  

a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 16,00 hodin jednání ukončila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Zapsala: Ivana Loudová 

 

……………………………………….. 

Martina Vágner Dostálová 

předsedkyně výboru  

…………………………………………. 

Darina Kricnarová, MBA 

 ověřovatel zápisu 


